Fibra Storage advierte a los interesados en este informe que las declaraciones y estimados contenidos en este documento, o realizadas por el equipo directivo de Fibra Storage pudieran contener ciertas declaraciones a futuro que pueden implicar posibles riesgos e
incertidumbres que podrían cambiar en función de varios factores externos que están fuera de nuestro control. Términos tales como "estimamos", "proyectamos", "planeamos", "creemos", "esperamos", "anticipamos", "trataremos", y otras expresiones similares podrían ser
interpretadas como previsiones o estimados. Fibra Storage se reserva el derecho o la obligación de actualizar la información contenida en el reporte o derivada del mismo. El desempeño pasado o presente no es un indicador del desempeño futuro.

Estados de Resultados Consolidados Proforma no Auditados

Por los periodos de doce meses al 31 de diciembre de 2020 y 2019
(Pesos)

Montos
históricos

consolidados
(2020)

Ajustes
proforma

Información
proforma

(2020)
=

Montos
históricos

consolidados
(2019)

Ajustes
proforma

Información
proforma

(2019)
 Variación

proforma

Δ%

(2020P
vs.

2019P)

Ingresos por:
  Arrendamiento $ 251,712,268 - 251,712,268  141,152,725 80,785,836 221,938,561  29,773,707  13.4%
  Otros  21,228,395 - 21,228,395  5,355,784 3,688,089 9,043,873  12,184,522  135%

Total de ingresos

272,940,6631 - 272,940,6631  146,508,509 84,473,925 230,982,434  41,958,229  18.2%

Gastos generales:
  Operativos  65,379,773 - 65,379,773  41,577,277 15,482,394 57,059,671  8,320,102  14.5%
  Comisiones y
honorarios

28,192,424 - 28,192,424  21,770,522 (4,138,239) 17,632,283  10,560,141

59.8%

  Predial  6,083,586 - 6,083,586  1,830,091 1,431,410 3,261,501  2,822,085  86.5%
  Depreciación  126,721 - 126,721  58,985 - 58,985  67,736  115%
  Otros  835,873 - 835,873  1,376,037 764,895 2,140,932  (1,305,059)  (61.0%)
Total de gastos
generales

100,618,377 - 100,618,377  66,612,912 13,540,460 80,153,372  20,465,005

25.5%

Revaluación del
ejercicio de las
propiedades de
inversión

(110,153,431) - (110,153,431)  605,962,080 - 605,962,080  (716,115,511)

N/A

Utilidad de
operación

62,168,855 - 62,168,855  685,857,677 70,933,465 756,791,142  (694,622,287)

(91.8%)

Costos financieros:

Gasto por intereses2  (35,145,623) - (35,145,623)  (47,731,706) - (47,731,706)  12,586,083  (26.4%)
Ingreso por intereses  3,492,817 - 3,492,817  11,378,883 - 11,378,883  (7,886,066)  (69.3%)
Ganancia realizada
en cambios, neta

38,204 - 38,204  - - -  38,204  N/A

Otros costos
financieros  - - -  (3,993,847) - (3,993,847)  3,993,847  (100%)

Efecto no realizado
de valuación de
instrumentos
financieros /De
cobertura

(298,723) - (298,723)  (5,118,594) - (5,118,594)  4,819,871

(94.1%)

Efecto no realizado
de valuación de
instrumentos de
inversión

4,679,334 - 4,679,334  - - -  4,679,334

N/A

(Costo) financiero,
neto

(27,233,991) - (27,233,991)  (45,465,264) - (45,465,264)  18,231,273

(40.1%)

Utilidad neta
consolidada $ 34,934,864 - 34,934,864  640,392,413 70,933,465 711,325,878  (676,391,014)

(95.1%)

1   Incluye P$4.4 millones correspondientes al ingreso por la actualización de IVA obtenido en devolución en el 4T20 y 3T20.

2   En los 2020 y 2019 se capitalizaron intereses en Propiedades de Inversión por P$9.0 y P$26.5 millones, respectivamente.

16
Límite de responsabilidad

Fibra Storage advierte a los interesados en este informe que las declaraciones y estimados contenidos en este documento, o realizadas por el equipo directivo de Fibra Storage pudieran contener ciertas declaraciones a futuro que pueden implicar posibles riesgos e
incertidumbres que podrían cambiar en función de varios factores externos que están fuera de nuestro control. Términos tales como "estimamos", "proyectamos", "planeamos", "creemos", "esperamos", "anticipamos", "trataremos", y otras expresiones similares podrían ser
interpretadas como previsiones o estimados. Fibra Storage se reserva el derecho o la obligación de actualizar la información contenida en el reporte o derivada del mismo. El desempeño pasado o presente no es un indicador del desempeño futuro.

Estados de Resultados Consolidados Intermedios Condensados Proforma no Auditados

Por los periodos de tres meses del del 1 de octubre al 31 de diciembre 2020 y 2019
(Pesos)

Montos
históricos

consolidados
(4T20)

Ajustes
proforma

Información
proforma

(4T20)

Montos
históricos

consolidados
(4T19)

Ajustes
proforma

Información
proforma

(4T19)

Variación proforma

Δ%
(4T20P

vs.
4T19P)

Ingresos por:

  Arrendamiento $ 66,913,273 - 66,913,273  51,781,301  11,449,941   63,231,242   3,682,031   5.8%
  Otros  5,781,311 - 5,781,311  901,174   82,205   983,379   4,797,932   488%
Total de ingresos  72,694,5841 - 72,694,5841   52,682,475   11,532,146   64,214,621   8,479,963   13.2%

Gastos generales:

  Operativos  18,212,194 - 18,212,194  16,716,243   1,136,916   17,853,159   359,035   2.0%
  Comisiones y
honorarios

8,178,393 - 8,178,393  5,663,697  (469,745)   5,193,952   2,984,441   57.5%

  Predial  1,861,366 - 1,861,366  500,749   (109,339)   391,410   1,469,956   376%
  Depreciación  33,784 - 33,784  27,135  -   27,135   6,649   24.5%
  Otros  328,699 - 328,699  80,902  -   80,902   247,797   306%
Total de gastos
generales

28,614,436 - 28,614,436  22,988,726 557,832 23,546,558  5,067,878  21.5%

Revaluación del
ejercicio de las
propiedades de
inversión

14,891,249 - 14,891,249  216,730,852 - 216,730,852  (201,839,603)  (93.1%)

Utilidad de
operación

58,971,397 - 58,971,397  246,424,601   10,974,314   257,398,915   (198,427,518)  (77.1%)

Costos
financieros:

Gasto por intereses2  (4,758,784) - (4,758,784)  (30,444,271)   20,613,450   (9,830,821)   5,072,037   (51.6%)
Ingreso por
intereses

812,044 - 812,044  2,783,993   (499,257)   2,284,736   (1,472,692)  (64.5%)

Ganancia realizada
en cambios, neta

13,115 - 13,115  960 - 960  12,155  1,266%

Otros costos
financieros  - - -  (3,993,847) - (3,993,847)  3,993,847  (100%)

Efecto no realizado
de valuación de
instrumentos
financieros /De
cobertura

(98,847) - (98,847)  (5,118,594) - (5,118,594)  5,019,747  (98.0%)

Efecto no realizado
de valuación de
instrumentos de
inversión

(2,558,554) - (2,558,554)  - - -  (2,558,554)  N/A

(Costo) financiero,
neto

(6,591,026) - (6,592,117)  (36,771,759) 20,114,193 (16,657,566)  10,065,449  (60.4%)

Utilidad neta
consolidada $ 52,380,371 - 52,379,280  209,652,842 31,088,507 240,741,349  (188,360,978)  (78.2%)

1 Incluye P$0.739 correspondientes al ingreso por la actualización de IVA obtenido en devolución en el 4T20.

2 En el reporte de 4T19 (dato histórico) no se capitalizaron intereses. En 4T20 se capitalizaron intereses pagados en Propiedades de Inversión por P$4.0 millones.

17
Límite de responsabilidad

Fibra Storage advierte a los interesados en este informe que las declaraciones y estimados contenidos en este documento, o realizadas por el equipo directivo de Fibra Storage pudieran contener ciertas declaraciones a futuro que pueden implicar posibles riesgos e
incertidumbres que podrían cambiar en función de varios factores externos que están fuera de nuestro control. Términos tales como "estimamos", "proyectamos", "planeamos", "creemos", "esperamos", "anticipamos", "trataremos", y otras expresiones similares podrían ser

[…]

relacionadas son incluidas en el presente reporte y se prepararon de conformidad con las NIIFs, sin embargo, a lo largo del presente reporte se utilizan métricas que no están respaldadas
por NIIFs. Los resultados proforma incluyen los efectos de la transacción de cinco propiedades realizadas en el tercer y cuarto trimestre del 2019 como si dicha transacción se hubiera
realizado al principio del año

19
Límite de responsabilidad

Fibra Storage advierte a los interesados en este informe que las declaraciones y estimados contenidos en este documento, o realizadas por el equipo directivo de Fibra Storage pudieran contener ciertas declaraciones a futuro que pueden implicar posibles riesgos e
incertidumbres que podrían cambiar en función de varios factores externos que están fuera de nuestro control. Términos tales como "estimamos", "proyectamos", "planeamos", "creemos", "esperamos", "anticipamos", "trataremos", y otras expresiones similares podrían ser
interpretadas como previsiones o estimados. Fibra Storage se reserva el derecho o la obligación de actualizar la información contenida en el reporte o derivada del mismo. El desempeño pasado o presente no es un indicador del desempeño futuro.

Por los períodos trimestrales del 1 de octubre al 31 de diciembre de 2020 y 2019 (históricos y
proforma)

 Histórico  Proforma

  4T20 4T19   4T20 4T19
Total de ingresos 72,694,5841 52,682,475  72,694,5841 64,214,621
(-) Gastos operativos 18,212,194 16,716,243  18,212,194 17,853,159
(-) Gasto predial 1,861,366 500,749  1,861,366 391,410
Ingreso Operativo Neto (NOI) 51,882,2442 35,465,483  51,882,2442 45,970,052

Margen NOI 72.1%2 67.3%  72.1%2 71.6%

Utilidad neta consolidada 52,380,371 209,652,842  52,380,371 240,741,349
(-/+) Plusvalía/Minusvalía de las propiedades de inversión 14,891,249 216,730,852  14,891,249 216,730,852
(+) Depreciación 33,784 27,135  33,784 27,135
(+/-) (Costo) ingresos por intereses, neto (6,591,026) (36,771,759)  (6,591,026) (16,657,566)
(+/-) Otros (738,780) -  (738,780) -
EBITDA 43,375,152 29,720,884  43,375,152 40,695,198

Margen EBITDA 60.3%2 56.4%  60.3%2 63.4%

Utilidad neta consolidada 52,380,371 209,652,842  52,380,371 240,741,349
(-/+) Plusvalía/Minusvalía de las propiedades de inversión 14,891,249 216,730,852  14,891,249 216,730,852
(+) Depreciación 33,784 27,135  33,784 27,135
(+/-) Efecto de valuación de instrumentos financieros (98,847) (3,993,847)  (98,847) (5,118,594)
(+/-) Otros gastos/ingresos financieros 2,558,554 5,118,594  2,558,554 -
(+/-) Otros (738,780) -  (738,780) -
FFO 39,441,527 2,061,566  39,441,527 29,156,226

Margen FFO 54.8%2 3.9%  54.8%2 45.4%

(+) Ingreso por actualización de IVA obtenido en
devolución 738,780 -  738,780 -

AMEFIBRA FFO 40,180,307 2,061,566  40,180,307 29,156,226

 Histórico  Proforma

  4T20 4T19   4T20 4T19
Total de ingresos 72,694,5841 52,682,475  72,694,5841 64,214,621
(-) Gastos de las propiedades 20,073,560 17,216,992  20,073,560 18,244,569
Ingreso Operativo Neto (NOI) 51,882,2442 35,465,483  51,882,2442 45,970,052
Margen NOI 72.1%2 67.3%  72.1%2 71.6%
(-) Gastos corporativos 8,507,092 5,744,599  8,507,092 5,274,854
EBITDA 43,375,152 29,720,884  43,375,152 40,695,198
Margen EBITDA 60.3%2 56.4%  60.3%2 63.4%
(-) Gastos de financiamiento3  3,933,625 27,659,318  3,933,625 11,538,972

[…]

c) En los meses de abril de 2020 y diciembre de 2019 se generaron pagos por concepto de depósito
en garantía para la posible adquisición de activos inmobiliarios. El monto pagado asciende a $14
millones, sin embargo el cierre de estas operaciones está sujeto al cumplimiento de diversas
condicionantes administrativas y documentales.

d) La Compañía ha celebrado contratos de prestación de servicios con su administrador, en los
cuales éstas se comprometen a prestarle los servicios de administración necesarios para su
operación.  Estos contratos son por tiempo indefinido (ver nota 7).

16

Estados de Resultados Consolidados
Proforma no auditados al cuarto trimestre

de 2020 y 2019

17

Estados de resultados consolidados proforma no auditados
Por los periodos de doce meses terminados al 31 de diciembre de 2020 y 2019

(Pesos)

Montos

históricos
consolidados

(12M 2020)

Ajustes
proforma

Información
proforma

(12M 2020)

Montos
históricos

consolidados
(12M 2019)

Ajustes
proforma

Información
proforma

(12M 2019)

Ingresos por:

Arrendamiento $ 251,712,268 - 251,712,268  141,152,725 80,785,836 221,938,561

Otros  21,228,395 - 21,228,395  5,355,784 3,688,089 9,043,873

Total de ingresos  272,940,663 - 272,940,663  146,508,509 84,473,925 230,982,434

Gastos generales:

Operativos  65,379,773 - 65,379,773  41,577,277 15,482,394 57,059,671

Comisiones y honorarios  28,192,424 - 28,192,424  21,770,522 (4,138,239) 17,632,283

Predial  6,083,586 - 6,083,586  1,830,091 1,431,410 3,261,501

Depreciación  126,721 - 126,721  58,985 - 58,985

Otros  835,873 - 835,873  1,376,037 764,895 2,140,932
Total de gastos
generales

 100,618,377 - 100,618,377  66,612,912 13,540,460 80,153,372

Revaluación del ejercicio
de las propiedades de
inversión

 (110,153,431) - (110,153,431)  605,962,080 - 605,962,080

Utilidad de operación  62,168,855 - 62,168,855  685,857,677 70,933,465 756,791,142

Costo financiero:

Gasto por intereses  (35,145,623) - (35,145,623)  (47,731,706) - (47,731,706)

Ingreso por intereses  3,492,817 - 3,492,817  11,378,883 - 11,378,883
Ganancia en cambios,
neta   38,204 - 38,204  - - -

Otros costos financieros  - - -  (3,993,847) - (3,993,847)
Efecto de valuación de
instrumentos
financieros

 (298,723) - (298,723)  (5,118,594) - (5,118,594)

Efecto de valuación de
instrumentos de inversión  4,679,334 - 4,679,334  - - -

Costo financiero, neto  (27,235,083) - (27,235,083)  (45,465,264) - (45,465,264)

Utilidad neta
consolidada  34,934,864 - 34,934,864  640,392,413 70,933,465 711,325,878

18

Estados de resultados consolidados proforma no auditados
Por los periodos de tres meses terminados del 1 de octubre al 31 de diciembre 2020 y 2019

(Pesos)

Montos

históricos
consolidados

(4T 2020)

Ajustes
proforma

Información
proforma
(4T 2020)

Montos
históricos

consolidados
(4T 2019)

Ajustes
proforma

Información
proforma
(4T 2019)

Ingresos por:

Arrendamiento $ 66,913,273 - 66,913,273  51,781,301  11,449,941   63,231,242

Otros  5,781,311 - 5,781,311  901,174   82,205   983,379

Total de ingresos  72,694,584 - 72,694,584  52,682,475 11,532,146 64,214,621

Gastos generales:
Operativos  18,212,194 - 18,212,194  16,716,243   1,136,916   17,853,159

Comisiones y honorarios  8,178,393 - 8,178,393  5,663,697  (469,745)   5,193,952

Predial  1,861,366 - 1,861,366  500,749   (109,339)   391,410

Depreciación  33,784 - 33,784  27,135  -   27,135

Otros  328,699 - 328,699  80,902  -   80,902
Total de gastos
generales

 28,614,436 - 28,614,436  22,988,726   557,832   23,546,558

Revaluación del ejercicio
de las propiedades de
inversión

 14,891,249 - 14,891,249  216,730,852 - 216,730,852

Utilidad de operación  58,971,397 - 58,971,397  246,424,601  10,974,314  257,398,915

Costo financiero:
Gasto por intereses  (4,758,784) - (4,758,784)  (30,444,271) 20,613,450  (9,830,821)
Ingreso por intereses  812,044 -   812,044  2,783,993  (499,257) 2,284,736
Ganancia en cambios,
neta  13,115 - 13,115  960 - 960

Otros costos financieros  - - -  (3,993,847) - (3,993,847)
Efecto de valuación de
instrumentos
financieros

 (98,847) - (98,847)  (5,118,594) - (5,118,594)

Efecto de valuación de
instrumentos de inversión  (2,558,554) - (2,558,554)  - - -

Costo financiero, neto  (6,591,026) - (6,591,026)  (36,771,759) 20,114,193 (16,657,566)

Utilidad neta
consolidada  52,380,371 - 52,380,371  209,652,842 31,088,507 240,741,349

19

Fideicomiso Irrevocable de Emisión de Certificados
   Bursátiles Fiduciarios Inmobiliarios

   Número CIB/572 y subsidiarias
(CIBanco, S.A., Institución de Banca Múltiple, División Fiduciaria)

Notas a la información financiera consolidada proforma no auditada

(Pesos)

Actividad del Fideicomiso, bases de presentación y compilación-

Actividad del Fideicomiso-

La información financiera consolidada proforma no auditada se compone de los estados de resultados
consolidada proforma no auditada del Fideicomiso CIB/572 Fibra Storage (el "Fideicomiso") por los